（ 公 印 省 略 ）
令和２年 ６月 １日

東吾妻町立東吾妻中学校
保護者 様

東吾妻町立東吾妻中学校
校長 齊藤 高弘

夏季休業日期間の短縮 及び 主な行事の中止や延期等について（連絡）

保護者の皆様には、日頃から本校の教育活動に対して、ご理解・ご協力をいただき感謝
申し上げます。さて、新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業が５月３１日まで
実施され、本日から学校が再開しましたが、約２ヶ月の臨時休業等により、当初予定して
いた本年度の行事等の変更が必要となりました。
つきましては、現時点（６月１日）においては下記のとおりの対応とさせていただきま

す。なお、今後の社会情勢の変化等により対応が大きく変わる場合があることもご了承く
ださい。保護者の皆様には、たいへんご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力をよ
ろしくお願いいたします。

記

１ 夏季休業日（夏休み）期間の短縮
夏季休業日 ８月１日（土）～８月１８日（火）
１学期終業式 ７月３１日（金）

※授業時数確保のため６時間授業の予定
２学期始業式 ８月１９日（水）

２ 中止とする主な行事（中止としたものを含む）
¡校内長距離走大会（６／２予定） 中止
¡１年交流学習（５／１２・１３予定） 中止
¡１学期 学校保健委員会（７／２予定） 中止
¡中体連春季大会（郡・県）（４～６月予定） 中止
¡中体連総体（県・関東・全国）（７～８月予定） 中止
※駅伝、スケート等の冬季種目については検討中、郡大会の実施については検討中

¡吹奏楽コンクール（中部地区・県）（７月～８月予定） 中止
¡少年の主張（校内大会・郡大会・県大会）（７月～８月予定） 中止

※作品は国語の時間等を使い全員が書く予定
¡郡英語弁論暗唱大会（9/18予定） 中止

３ 延期又は実施方法を変更して実施する主な行事
¡保健各種検査(尿検査・心臓検診等） 延期して実施（６月～７月）
¡授業参観 ４月２２日（水） → ９月１０日（木）

※１０月６日の学校公開・ＰＴＡセミナーは中止
¡第１回英語検定 ５月２９日（金） → ７月１７日（金）
¡第１回漢字検定 ６月１９日（金） → ８月２０日（木）
¡家庭訪問（１，２年） 家庭訪問を原則三者面談（８月３日～７日）とします

※希望する家庭は家庭訪問をします
¡修学旅行（３年） ５月２３～２５日 → ９月２７～２９日
¡高原学校（２年） ５月２９・３０日 → ９月２３・２４日
¡１学期期末テスト ６月２４・２５日 → ７月１４・１５日
¡部活動１年生入部関係 ６月１６日～部活見学等を行います。

４ 実施の有無を検討中（実施方法の変更の検討を含む）の主な行事
¡郡中体連総合体育大会 ７月上旬
¡ＰＴＡ奉仕作業 ８月２３日（日）
¡校内体育祭 ９月 １日（火）
¡職場体験（２年） ９月 ３・４日（木・金）
¡思春期講演会（３年） ９月 ９日（水）
¡移動音楽教室 １０月 ８日（木）
¡校内文化祭 １０月３０日（金）
¡スキー教室（１年） １月２０日（水） 同日：給食試食会